
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от    09. 02. 2010г.                                                                  №  145 

г. Кемерово 

 

Об организации работы по  внедрению  

федерального регистра медицинских работников 

 

  В соответствии с  утвержденными   Министерством здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации  Методическими указаниями от 

10.12.2009г. по заполнению  федерального регистра медицинских работников 

учреждениями здравоохранения и органами управления здравоохранением 

субъектов Российской Федерации  (далее - регистр), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внедрить данные методические указания в работу муниципальных и 

государственных учреждений здравоохранения Кемеровской области. 

 2. Назначить ответственным исполнителем за ведение регистра в 

Кемеровской области Исакову Людмилу Евгеньевну – директора ГУЗ 

«Кемеровский областной  медицинский информационно-аналитический 

центр». 

 3. Утвердить график проведения обучающего семинара по внедрению и 

функционированию регистра (приложение № 1). 

 4. Директору ГУЗ «Кемеровский областной  медицинский 

информационно-аналитический центр» Исаковой Л.Е.: 

4.1. провести  обучающие семинары на базе ГУЗ «Кемеровский 

областной  медицинский информационно-аналитический центр по внедрению 

и функционированию регистра и обеспечить передачу программного 

материала для учреждений здравоохранения области; 

4.2.  обеспечить сопровождение программного материала; 

4.3. организовать актуализацию и верификацию информации регистра; 

4.4.  осуществлять ежемесячно (до 5 числа месяца следующего за 

отчетным) актуализацию информации в регистре по всем  медицинским 

работникам учреждений здравоохранения; 



 2 

4.5. назначить ответственных лиц по технической поддержке 

пользователей регистра,  приему информации и предоставлении еѐ в 

Минздравсоцразвития  России. 

 5. Начальникам управлений здравоохранения территорий, главным 

врачам ЦГБ, ЦРБ и государственных учреждений здравоохранения в срок до 

15.02.2010г.: 

5.1. организовать работу в лечебно-профилактических учреждениях  по 

внедрению математического обеспечения регистра и передачи информации по 

окончанию каждого месяца, до 1 числа следующего за  отчетным, по аналогии 

и параллельно имеющемуся регистру; 

5.2.  назначить ответственное должностное лицо за организацию  

работы по ведению регистра и предоставление своевременной и достоверной  

информации  по каждому медицинскому  работнику; 

5.3. командировать ответственное должностное лицо и программиста 

ЛПУ в ГУЗ «Кемеровский областной  медицинский информационно-

аналитический центр»  для участия в  семинаре,  в соответствии с 

утвержденным графиком. 

 6. Ответственность за организацию работы по  ведению регистра 

возложить на Марусыка В.П.- главного специалиста  департамента. 

 7. Контроль за исполнением приказа возложить на Селедцову О.В. – 

первого заместителя начальника департамента. 

 

 

 

 

Начальник департамента                                                                         В.К.Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

приложение №1 

к приказу ДОЗН КО 

от «_____»_______2010г. 

 

 

ГРАФИК 

проведения семинаров по  внедрению и функционированию регистра 

 

 

территория дата и время  

 УЗ г.Кемерово 

Все государственные учреждения 

здравоохранения, расположенные в 

г.Кемерово 

 

 

 

  12 февраля в 11.00 час. 

Новокузнецкий район 

Прокопьевский район 

Чебулинский район 

Тяжинский район 

Тисульский район 

Ижморский район 

Беловский район 

Пгт.Красный Брод 

 

15 февраля в 11.00 час. 

Гурьевский район 

Яшкинский район 

Промышленновский район 

ГУЗ «Областной детский кардио-

пульмонологический санаторий» 

ГУЗ «Областной детский санаторий 

для больных туберкулезом» 

Яйский район 

Кемеровский район 

                                                    15 февраля в 14.00 час. 

УЗ г.Новокузнецка 

г.Мариинск 

УЗ г.Анжеро-Судженска и все 

государственные учреждения 

здравоохранения, расположенные в 

г.Анжеро-Судженске 

 

 

                                                                                   16 февраля в 11.00 час 



 4 

УЗ г.Юрги и все государственные 

учреждения здравоохранения, 

расположенные в г.Юрге 

Топкинский район 

Крапивинский район 

ГУЗ «Губернский  дом ребенка 

специализированный» 

                                                                                   16 февраля в 14.00 час 

г.Калтан 

ГУЗ «Калтанская психиатрическая 

больница» 

г.Таштагол 

УЗ г.Осинники 

ГУЗ «Осинниковский кожно-

венерологический диспансер» 

г.Междуреченск 

ГУЗ ОТ «Междуреченское бюро 

судебно-медицинской экспертизы» 

г.Мыски 

                                                                                                                  17 февраля в 11.00 час 

УЗ г.Белово и все государственные 

учреждения здравоохранения, 

расположенные в г.Белово 

УЗ г.Киселевска и все 

государственные учреждения 

здравоохранения, расположенные в 

г.Киселевске 

                                                                                                                                                17 февраля в 14.00 час 

УЗ г.Ленинска-Кузнецкого и все 

государственные учреждения 

здравоохранения, расположенные в 

г.Л-Кузнецке 

Ленинск-Кузнецкий район 

г.Полысаево 

ГУЗ «Полысаевский дом ребенка 

специализированный» 

                                                                                                                                                                              18 февраля в 11.00 час 

УЗ г.Прокопьевска и все 

государственные учреждения 

здравоохранения, расположенные в 

г.Прокопьевске 

 

                                                                                                                                                                                                             18 февраля в 14.00 час 

 

 

Примечание: место проведения семинара – актовый зал ГУЗ «Кемеровский 

областной медицинский информационно-аналитический центр». 

 


